
 

 

 

         

           

         

 

 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

KD BRIK – Skopje 

Otvoren Investiciski Fond 
 

 

FINANSISKI IZVE[TAI 

za periodot koj zavr{uva na 30 juni 2019, 

so izve{taj na nezavisnite revizori 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Skopje, avgust 2019 

 



 

2 

 

FINANSISKI IZVE[TAI 

za godinata zavr{ena na 30 juni 2019 

so izve{taj na nezavisnite revizori 

 

           

 

 

 

 

SODR@INA 
 

 

Izve{taj na nezavisniot revizor 3 - 4 

 

Finansiski izve{tai  

 

Bilans na sostojba ili Izve{taj za neto imotot na Fondot 5  

Bilans na uspeh ili Izve{taj za dobivki i zagubi na Fondot 6  

Izve{taj za promeni vo neto imotot na Fondot 7 

Izve{taj za pari~ni tekovi 8 

Bele{ki kon finansiskite izve{tai 9 

  

  1.Osnovni podatoci 

  2.Osnovi za sostavuvawe na finansiskite izve{tai 

  3.Osnovni smetkovodstveni politiki i procenki 

  4.Finansiski pokazateli po udeli vo Fondot  

  5.Izve{taj za struktura na vlo`uvawata na Fondot  

  6. Трансакции со овластени лица на Фондот  

  7.Struktura na obvrskite na Fondot po vidovi na instrumenti  

  8.Izve{taj za realiziranite dobivki (zagubi) na fondot  

  9.Izve{taj za nerealiziranite dobivki (zagubi) na fondot  

  10. Transakcii na Fondot so povrzani subjekti  

  11.Prihodi i rashodi so povrzani subjekti  

  12. Трошоци наплатени на товар на инвестицискиот фонд  

  13.Dvi`ewe na neto vrednosta na fondot za periodot 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

                                     BEND REVIZIJA I KONSALTING DOO - TETOVO 
ул. Јане Сандански бр. 63/2 Тетово         тел. 044 330 800               www.bend.com.mk            revizija@bend.com.mk  

 
IZVE[TAJ NA NEZAVISNIOT REVIZOR 

 

Do  

Dru{tvoto za upravuvawe so KD Otvoreniot Investiciski Fond 

BRIK – Skopje 
 
 
 

Извештај za меѓупериодиските finansiski izve{tai   
 

Nie izvr{ivme revizija na prilo`enite finansiski izve{tai na KD 

Otvoren Investiciski Fond BRIK – Skopje- (Fondot), {to gi vklu~uva 

Izve{tajot za neto imotot na Fondot zaklu~no so 30 juni 2019 godina, 

Izve{tajot za dobivkite i zagubite na fondot i Izve{tajot za promenite na 

neto imotot na fondot za periodot {to zavr{uva toga{,  kako i pregledot 

na zna~ajnite smetkovodstveni politiki i drugi objasnuva~ki bele{ki. 
 

Odgovornost na rakovodstvoto za меѓупериодиските finansiski izve{tai 
 

Rakovodstvoto na Fondot e odgovorno za podgotvuvaweto i objektivnoto 

prezentirawe na ovie finansiski izve{tai vo soglasnost so Zakonot za 

Investiciski Fondovi i Меѓународните стандарди за финансиско известување, 

преведени и објавени во Република Македонија,  i za interna kontrola {to e 

relevantna za podgotvuvaweto i objektivnoto prezentirawe na 

finansiskite izve{tai {to se oslobodeni od materijalno pogre{no 

prika`uvawe, bez razlika dali e rezultat na izmama ili gre{ka. 
 

Odgovornost na revizorot 
 

Наша одговорност е да изразиме мислење за овие меѓупериодиски финансиски 

извештаи врз основа на нашата ревизија. Ние ја спроведовме нашата ревизија во 

согласност со Законот за ревизија и Меѓународните стандарди за ревизија 

прифатени и објавени во Службен Весник на Република Македонија (79/2010). Тие 

стандарди бараат да ги почитуваме етичките барања и да ја планираме и извршиме 

ревизијата за да добиеме разумно уверување за тоа дали финансиските извештаи се 

ослободени од материјално погрешно прикажување.  

 
Ревизијата вклучува извршување на постапки за прибавување на ревизорски докази 

за износите и обелоденувањата во меѓупериодиските финансиските извештаи. 

Избраните постапки зависат од расудувањето на ревизорот, вклучувајќи ја  и 

проценката на ризиците од материјално погрешно прикажување на 

меѓупериодиските финансиските извештаи, без разлика дали е резултат на измама 

или грешка. Кога ги прави тие проценки на ризикот, ревизорот ја разгледува 

интерната контрола релевантна за подготвување и објективното презентирање на 

меѓупериодиските финансиските извештаи на Фондот за да обликува ревизорски 

постапки коишто се соодветни во околностите, но не за целта на изразување на 

мислење за ефективноста на интерната контрола  на Фондот.  

 
 

http://www.bend.com.mk/
mailto:revizija@bend.com.mk
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                                     BEND REVIZIJA I KONSALTING DOO - TETOVO 
ул. Јане Сандански бр. 63/2 Тетово         тел. 044 330 800               www.bend.com.mk            revizija@bend.com.mk  

 
IZVE[TAJ NA NEZAVISNIOT REVIZOR- продолжува 

 

Ревизијата исто така вклучува оценка на соодветноста на користените 

сметководствени политики и на разумноста на сметководствените проценки 

направени од страна на менаџментот, како и оценка на севкупното презентирање на 

меѓупериодиските финансиските извештаи.  

 

Ние веруваме дека ревизорските докази кои што ги имаме прибавено се достатни и 

соодветни за да обезбедат основа за нашето мислење.  

  
 

Mislewe 
 

 

Spored na{e mislewe, меѓупериодиските finansiski izve{tai ja 

prezentiraat objektivno, od site materijalni aspekti, finansiskata 

sostojba na KD Otvoren Investiciski Fond BRIK – Skopje  zaklu~no so 30 

juni 2019 godina, kako i negovata finansiska uspe{nost za periodot {to 

zavr{i toga{ vo soglasnost so законската регулатива применлива за 

инвестициски фондови во Република Македонија. 

 

Тетово, 21 avgust 2019 godina 

 

      Ovlasten revizor 

 

 Du{ko Apostolovski                                          “BEND” Revizija i Konsalting 

 
        d.o.o - Tetovo 

    Upravitel 

             Apostolovski Du{ko 

                              
 

 

 

 

 

 

 

 

  

http://www.bend.com.mk/
mailto:revizija@bend.com.mk
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KD Otvoren Investiciski Fond BRIK – Skopje  

 

БИЛАНС НА СОСТОЈБА ИЛИ ИЗВЕШТАЈ ЗА НЕТО ИМОТОТ НА 

ИНВЕСТИЦИСКИОТ ФОНД НА ДЕН 30.06.2019 

KD Otvoren Investiciski Fond BRIK – Skopje  

 

Позиција / МКД 
Претходен период  

31.12.2018 
Тековен период 

30.06.2019 

ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА     

Парични средства и парични еквиваленти 4,077 32,838 

Вложувања во хартии од вредност и депозити 43,997,957 41,507,977 

Финансиски средства кои се чуваат за тргување 35,836,853 37,118,407 

Вложувања кои се чуваат до доспевање 8,161,104 4,389,570 

ОСТАНАТИ СРЕДСТВА     

Побарувања по основ на дивиденди, парични депозити и 
отплата на обврзници 24,053 243,330 

Побарувања по основ на камата и останати средства 8,726 7,878 

Вкупно средства 44,034,813 41,792,024 

ФИНАНСИСКИ ОБВРСКИ   

ОСТАНАТИ ОБВРСКИ   

Обврски кон друштвото за управување со фондови 118,194 101,312 

Обврски кон депозитарната банка 13,089 11,820 

Обврски по основ на дозволени трошоци на фондот 7,468 34,513 

Обврски по основ на исплата на имателите на удели 77 0 

Вкупно краткорочни обврски 138,829 147,645 

Нето имот на фондот 43,895,984 41,644,379 

Број на издадени удели 286,224.0318 246,975.8122 

Нето имот по удел 153.3623 168.6172 

Издадени удели на инвестицискиот фонд 124,550,160  125,409,260  

Повлечени удели на инвестицискиот фонд (85,003,466) (92,355,041) 

Добивка/загуба во тековната финасиска година (1,682,534) 4,240,871  

Задржана добивка/загуба од претходните периоди 6,031,824  4,349,289  

Вкупно обврски спрема изворите на средства 43,895,984 41,644,379 

 

Вкупно обврски и нето имот на фондот 44,034,813 41,792,024 

 
 
Skopje 15.Avgust 2019     Glaven Izvr{en Direktor 

                Laze Kam~ev 
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KD Otvoren Investiciski Fond BRIK – Skopje  

БИЛАНС НА УСПЕХ ИЛИ ИЗВЕШТАЈ ЗА ДОБИВКАТА ИЛИ ЗАГУБАТА 

НА ФОНДОТ ЗА ПЕРИОДОT 01.01.2019 до 30.06.2019 

 

Позиција / МКД 
Претходен 

период 01.01 - 
30.06.2018 

Тековен 
период 01.01 - 

30.06.2019 

ПРИХОДИ ОД ВЛОЖУВАЊА     

Реализирани добивки од продажба на финасиски инструменти 29,694  10,068  

Приходи од камата и амортизација на премија (дисконт) на 
средства со фиксно доспевање 61,299  58,838  

Позитивни курсни разлики од монетарни финасиски инструменти 
(со исклучок на хартии од вредност) 43,209  9,807  

Приходи од дивиденди 635,187  739,662  

Останати приходи 1,021  5,486  

Вкупно приходи од вложувања 770,409  823,862  

РАСХОДИ     

Реализирани загуби од продажба на финасиски инструменти 1,550  1,792  

Негативни курсни разлики од монетарни финасиски инструменти (со 
исклучок на хартии од вредност) 57,083  14,057  

Расходи од односите со друштвото за управување 682,160  633,848  

Расходи од камата 2  1  

Надоместок на депозитарна банка 103,207  88,403  

Надоместок на Комисија за хартии од вредност 34,108  31,692  

Намалување на средства 164,064  234,772  

Останати дозволени трошоци на фондот 88,490  110,618  

Вкупно расходи 1,130,663  1,115,182  

Нето добивка (загуба) од вложувања во хартии од вредност (360,254) (291,321) 

НЕРЕАЛИЗИРАНИ ДОБИВКИ (ЗАГУБИ) ОД ВЛОЖУВАЊА ВО 
ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ И ДЕРИВАТИВНИ ИНСТРУМЕНТИ     

Нереализирани добивки (загуби) на вложувања во финасиски 
инструменти (2,242,454) 4,300,460  

Нереализирани добивки ( загуби) од деривативни инструменти 0  0  

Нето курсни разлики од вложувања во хартии од вредност 751,804  231,733  

Вкупно нереализирани добивки (загуби)од вложувања во хартии од 
вредност и деривативни инструменти (1,490,650) 4,532,192  

Нето зголемување ( намалување) на нето имотот од работењето на 
фондот (1,850,904) 4,240,871  

 
 
Skopje 15 Avgust 2019     Glaven Izvr{en Direktor 

                Laze Kam~ev 
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KD Otvoren Investiciski Fond BRIK – Skopje  

 

ИЗВЕШТАЈ ЗА ПРОМЕНИ НА НЕТО-ИМОТОТ ЗА ПЕРИОДОТ од 01.01.2019 до 30.06.2019 

KD Otvoren Investiciski Fond BRIK – Skopje  
 

Позиција  
Претходен период 
 01.01 - 01.06.2018 

Тековен период 
 01.01 - 30.06.2019 

ЗГОЛЕМУВАЊЕ (НАМАЛУВАЊЕ) НА НЕТО -ИМОТОТ ОД 
РАБОТЕЊЕТО НА ФОНДОТ     

Нето добивка (загуба) од вложувања во хартии од вредност (360,254) (291,321) 

Вкупно нереализирани добивки (загуби) од вложувања во хартии од 
вредност и деривативни инструменти (1,490,650) 4,532,192  

Ревалоризација на финансиски средства расположливи за продажба 0  0  

Ревалоризација на резерви на инструментите за заштита 0  0  

Зголемување (намалување) на нето-имотот од работењето на 
фондот (1,850,904) 4,240,871  

Приливи од продажба на издадени документи за удел/акции на 
фондот 4,373,076  859,100  

Одливи од повлекување на удели / акции на фондот (11,110,603) (7,351,576) 

Вкупно зголемување (намалување) од трансакции со удели / акции 
на фондот (6,737,528) (6,492,476) 

Вкупно зголемување (намалување) на нето имотот (8,588,432) (2,251,604) 

НЕТО ИМОТ     

На почетокот на периодот 49,917,616  43,895,984  

На крајот на периодот 41,329,184  41,644,379  

БРОЈ НА ИЗДАДЕНИ И ПОВЛЕЧЕНИ УДЕЛИ / АКЦИИ НА ФОНДОТ     

Издадени удели / акции на фондот во периодот 28,185.6546  5,168.8784  

Повлечени удели / акции на фондот во периодот (70,096.3730) (44,417.0980) 

БРОЈ НА УДЕЛИ / АКЦИИ НА ФОНДОТ (41,910.7184) (39,248.2196) 
 

 

Skopje 15 Avgust 2019     Glaven Izvr{en Direktor 

Laze Kam~ev
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KD Otvoren Investiciski Fond BRIK – Skopje  

 

ИЗВЕШТАЈ ЗА ПАРИЧНИТЕ ТЕКОВИ ЗА ПЕРИОД 01.01.2019 до 30.06.2019 

KD Otvoren Investiciski Fond BRIK – Skopje  
 

Позиција 
Претходен период 
01.01 - 30.06.2018 

Тековен период 
01.01 - 30.06.2019 

Добивка или загуба (1,850,904) 4,240,871  

Приходи од камата (61,299) (58,838) 

Расходи од камата (2) (1) 

Приходи од дивиденда (635,187) (739,662) 

Зголемување (намалување) на вложувањата во инструменти на 
пазарот на пари 

8,752,966  2,489,979  

Приливи од камата 61,299  58,838  

Одливи од камата 2  1  

Приливи од дивиденда 635,187  739,662  

Зголемување (намалување) на останатиот финансиски имот   

Зголемување (намалување) на останатиот имот (132,318) (218,430) 

Зголемување (намалување) на обврските по основ вложувања во 
финансиски инструменти 

  

Зголемување (намалување) на останатите финансиски обврски   

Зголемување (намалување) на обврските спрема друштвото за 
управување и депозитарната банка 

(25,616) (18,152) 

Зголемување (намалување) на останатите обврски од редовното 
работење 

(10,033) 26,968  

Паричен тек од редовното работење  6,734,095  6,521,237  

Приливи од издавање на удели 4,373,076  859,100  

Одливи од откуп на удели (11,110,603) (7,351,576) 

Исплата на имателите на удел од остварената добивка   

Останати приливи од финансиски активности   

Останати одливи од финансиски активности   

Паричен тек од финансиски активности  (6,737,528) (6,492,476) 

Нето зголемување (намалување) на пари  (3,433) 28,761  

Пари на почеток на периодот 17,827  4,077  

Пари на крај на периодот  14,394  32,838  

 

Skopje 15 Avgust 2019     Glaven Izvr{en Direktor 

                Laze Kam~ev 
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KD Otvoren Investiciski Fond BRIK – Skopje  

BELE[KI KON FINANSISKITE IZVE[TAI 

 

1. Osnovni podatoci 

 

Otvoreniot Investiciski Fond KD BRIK (vo ponatamo{niot tekst 

“Fondot”) e osnovan i raboti soglasno Zakonot za investiciski fondovi 

(Сл.весник на РМ бр.12/2009, 67/2010 , 24/2011 и 188/2013), i e upravuvan od 

strana na Dru{tvoto za upravuvawe na fondovi KD FOND AD Skopje 

(Dru{tvoto).  

 

Dru{tvoto ima dobieno Re{enie za osnovawe na otvoren investiciski fond 

KD BRIK od Komisijata za hartii od vrednosta(KHV) na den 19.05.2008 

godina.  

 

Фондот претставува посебен имот, без својство на правно лице, кој се основа со 

прибирање на парични средства од инвеститори преку продажба на удели во 

Фондот, а Друштвото истите ќе ги вложува во согласност со одредбите од Законот 

за инвестициски фондови, Статутот и Проспектот на Фондот. Фондот е во 

сопственост на имателите на удели. Покрај правото на сразмерен дел во добивката 

на фондот, сопствениците на удели имаат право во секое време да побараат исплата 

на уделот и на тој начин да излезат од фондот. 

 

Sredstvata na Fondot se celosno odvoeni od sredstvata na Dru{tvoto {to 

upravuva i ne mo`at da bidat predmet na pobaruvawa nitu vrz niv mo`e da 

bide sprovedeno izvr{uvawe od strana ili za smetka na doveritelot na 

Dru{tvoto. 

 

Fondot e zapi{an vo registarot na otvoreni fondovi na KHV. 

 

Fondot e osnovan so cel pribirawe na pari~ni sredstva preku javen povik za 

kupuvawe na dokumenti za udel, od site zainteresirani vlo`uva~i, vo 

soglasnost so Zakonot za investiciski fondovi, Statutot i Prospektot na 

Fondot. 

 

Со Фондот во негово име и за негова сметка управува Dru{tvoto za upravuvawe 

na fondovi KD FOND AD Skopje (Dru{tvoto) во согласност со договорот за 

управување, проспектот и статутот на Фондот.  

 

So pribranite pari~ni sredstva na Fondot upravuva Dru{tvoto so cel 

ostvaruvawe porast na vrednosta na poedine~niot udel, preku upravuvawe so 

rizicite od vlo`uvawe na sredstva vo finansiski instrumenti, spored 

opredelena investiciska politika na Fondot. 

 

Soglasno Re{enieto na KHV, odobreno e [parkase banka Makedonija AD 

Skopje da bide depozitna banka na Fondot i so koja e sklu~en Dogovor za 

vr{ewe na raboti na depozitna banka od 2017 godina. 

 

Фондот е основан на неопределено време. 
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KD Otvoren Investiciski Fond BRIK – Skopje  

BELE[KI KON FINANSISKITE IZVE[TAI 

 

Друштвото смее да ги инвестира средствата на Фондот во следните инструменти: 

Хартии од вредност кои котираат или со нив се тргува на берза или се продаваат 

на пазар на пари или на друг регулиран пазар; 

Хартии од вредност од новите емисии, ако условите за нивно издавање содржат 

обврска за поднесување барање за вклучување на хартиите од вредност на некоја 

берза, пазар на пари или на некој друг регулиран пазар; 

Удели или акции на инвестициски фондови регистрирани во Република 

Македонија или држави кои се членки или не се членки на ЕУ и на ОЕЦД под 

услови кои се предвидени со Законот; 

Депозити во овластени банки во Република Македонија по услови предвидени со 

Законот; 

Термински и опциски договори и други финансиски дериватни инструменти со 

кои се тргува на регулирани пазари и/или дериватни финансиски инструменти со 

кои се тргува преку шалтер во согласност со Законот; 

Инструменти на пазарот на пари со кои не се тргува на регулираните пазари по 

услови предвидени со Законот. 

 

2. Osnova za sostavuvawe na finansiskite izve{tai 

2.1. Izve{taj za usoglasenost 

 

Finansiskite izve{tai na Otvoreniot investiciski fond se izgotveni vo 

soglasnost so Zakonot za investiciski fondovi vo R.Makedonija (Sl. Vesnik 

na RM br. 12/2009) i Pravilnikot za zadol`itelna sodr`ina, forma i 

rokovi za dostavuvawe na izve{tai za rabotewe od strana na investiciskite 

fondovi, dru{tvata za upravuvawe i depozitarna banka (Sl Vesnik na RM 

br.116/2009).  

 

Finansiskite izve{tai se podgotveni  so sostojba na i za godinata koja 

zavr{uva na 30 juni 2019 i 2018 godina. Tekovnite podatoci vo finansiskite 

izve{tai se dadeni vo makedonski denari (MKD), osven ako ne e poinaku 

navedeno.  

 

2.1 Osnov za sostavuvawe na finansiskite izve{tai 

2.1.1. Izve{taj za usoglasenost 

Овие меѓупериодиски финансиски извештаи се подготвени во согласност со 

Законот за инвестициски фондови (“Службен весник на Република Македонија 

бр.12/2009, 67/2010, 24/2011, 188/2013”) и Правилникот за задолжителна содржина, 

форма и рокови за доставување на извештаите за работење од страна на 

инвестициските фондови, друштвата за управување и депозитарната банка 

(“Службен весник на Република Македонија бр. 195/2014”). Според овој правилник 

основните финансиски извештаи се изготвени во согласност со Правилникот за 

водење на сметководството (“Службен весник на Република Македонија бр. 

94/2004, 11/2005, 116/2005 “) и меѓународни стандарди за финансиско известување 

објавени во Службен весник на Република Македонија. 
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Овие меѓупериодиски финансиски извештаи се изготвени на, и  за шестмесечниот 

период што завршува на 30 јуни 2019  и 2018 година и се прикажани во 

Македонски денари (МКД), која е функционална валута на Фондот. Тие не ги 

содржат сите информации потребни за годишните финансиски извештаи и треба да 

се читаат заедно со годишните финансиски извештаи за годината што заврши на 31 

декември 2018 година. 

 

Овие меѓупериодиски финансиски извештаи се одобрени од Раководството на 

Фондот во август 2019 година 

 

При изготвувањето на овие меѓупериодиски финансиски извештаи на Фондот, 

Друштвото се придржуваше кон сметководствените политики опишани во Белешка 

2. Сметководствените политики применети во овие меѓупериодиски финансиски 

извештаи се конзистентни со политиките применувани за годишните финансиски 

извештаи за фискалната 2018 година. 

 

Подготвувањето на меѓупериодиските финансиски извештаи во согласност со 

сметководствените стандарди прифатени во Република Македонија, бара примена 

на одредени сметководствени проценки. Исто така бара од раководството да 

примени расудување во процесот на примена на сметководствените политики на 

Фондот. 

 

Претпоставка за континуитет 

 

Придружните меѓупериодиски финансиски извештаи се подготвени според 

претпоставката дека Фондот ќе продолжи да работи во догледна иднина. 

Раководството на Друштвото управува со средствата на Фондот со цел да обезбеди 

негово непречено функционирање и максимизација на повратот за сопствениците 

на средства. 

 

Користење на проценки 

 

При подготвувањето на овие меѓупериодиски финансиски извештаи, Раководството 

на Друштвото користи бројни проценки и разумни претпоставки кои имаат ефект 

на презентираните вредности на средствата и обврските, како и обелоденување на 

потенцијалните побарувања и обврски на датумот на подготовка на 

меѓупериодиските финансиски извештаи како и на приходите и расходите во текот 

на периодот на известување. 

Овие проценки и претпоставки се базирани на информациите расположливи на 

датумот на подготовка на меѓупериодиските финансиски извештаи и идните 

фактички резултати би можеле да се разликуваат од овие проценки. 

Најзначајната употреба на расудувања и проценки, кои се обелоденети во 

прегледот на значајни сметководствени политики и соодветните објаснувачки 

белешки се однесуваат на оштетувањето на финанските и нефинансиските 

средства, финансиските обврски и останати проценки кои може да влијаат на нето 

вредноста на имотот на Фондот. 

 

Споредливи износи 

Споредливите износи ги претставуваат меѓупериодиските финансиски извештаи за 

периодот кој завршува на 30 jуни 2018 година. 
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2.2 Osnovni smetkovodstveni metodi 

Me|uperiodiskite finansiskite izve{tai se sostaveni vrz osnova na 

metodot na nabavna vrednost, so isklu~ok na vlo`uvawata vo hartii od 

vrednost koi se vrednuvaat spored nivnata objektivna vrednost. 

 

3. OSNOVNI SMETKOVODSTVENI POLITIKI 

 

3.1. Pari~ni sredstva i pari~ni ekvivalenti  

 

Pari~nite sredstva se vodat vo bilansot na sostojba spored nominalnata 

vrednost. Za celite na finansiskite izve{tai, parite se sostojat od  

pari~ni sredstva na smetki vo  doma{na valuta  vo komercijalni banki. 

 

Pari~nite sredstva na smetki vo stranska valuta dnevno se vrednuvaat 

spored sredniot kurs na Narodna Banka na Makedonija na denot na nivnoto 

vrednuvawe.  

 

3.2. Finansiski sredstva 

 

Fondot gi klasificira svoite finansiski sredstva vo slednite kategorii: 

finansiski sredstva po objektivna vrednost preku dobivki i zagubi, krediti 

i pobaruvawa, finansiski sredstva raspolo`livi za proda`ba i finansiski 

sredstva koi se ~uvaat do dospevawe. Rakovodstvoto gi klasificira svoite 

vlo`uvawa vo momentot na nivnoto prvi~no priznavawe. 

 
Finansiski sredstva po objektivna vrednost preku dobivki i zagubi 

 

Ovaa kategorija na finansiski sredstva se sostoi od hartii od vrednost koi 

se ~uvaat do dospevawe. Edno finansisko sredstvo se klasificira kako 

sredstvo nameneto za trguvawe dokolku se steknuva so cel generirawe na 

dobivka od kratkoro~ni fluktacii na cenata ili dokolku e vklu~eno vo 

portfolioto za koe postoi kratkoro~en fakti~ki oblik na ostvaruvawe na 

dobivka. 

 

Krediti i pobaruvawa 

 

Kreditite i pobaruvawata se ne-derivativni finansiski sredstva so fiksni 

ili odredeni pla}awa koi ne kotiraat na aktivniot pazar. Tie se pojavuvaat 

koga Fondot odobruva pari ili uslugi direktno na komitenti bez namera za 

razmena na pobaruvaweto. 
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Finansiski sredstva raspolo`livi za proda`ba 

 

Finansiskite sredstva raspolo`livi za proda`ba se onie nameneti za 

~uvawe na neodreden vremenski period, koi mo`e da se prodadat dokolku se 

pojavi potreba za likvidnost ili promeni vo kamatnite stapki, deviznite 

kursevi ili cenite na akciite. 

 

Nabavkite i proda`bite na finansiskite sredstva se evidentiraat na 

datumot na koj Fondot ima obvrska da go kupi ili prodade sredstvoto. 

 

Finansiski sredstva  koi se ~uvaat do dospevawe  

 

Vlo`uvawata koi se ~uvaat do dospevawe se ne-derivativni finansiski 

sredstva so fiksni ili odredlivi na~ini na pla}awe i fiksna dospeanost, 

pri {to rakovodstvoto na Fondot ima pozitivna namera da gi ~uva do 

nivnoto dospevawe. Dokolku Fondot prodade zna~aen iznos na finansiski 

sredstva koi se ~uvaat  do dospevawe pred nivnoto dospevawe, celata 

kategorija na ovie sredstva se reklasificira vo finansiski sredstva koi se 

~uvaat za trguvawe.   

 

Po~etno priznavawe na finansiskite sredstva 

 

Kupuvaweto i prodavaweto na finansiski sredstva po objektivna vrednost 

preku dobivki i zagubi se priznavaat na datumot na trguvawe- datum koga 

Fondot se obvrzuva da go kupi ili prodade sredstvoto 

 

Site finansiski sredstva razli~ni od sredstvata po objektivna vrednost 

preku dobivki i zagubi po~etno se priznavaat spored objektivnata vrednost 

zgolemena za tro{ocite na transakcijata. Kreditite se priznavaat koga se 

davaat gotovinski sredstva na pozajmuva~ot.  

 

Sredstvata po objektivna vrednost preku dobivki  zagubi po~etno se 

priznavaat spored nivnata objektivna vrednost, pri {to tro{ocite na 

transakiite se priznavaat vo bilansot na uspeh. 

 

Posledovatelno merewe 

 

Sredstvata po objektivna vrednost preku dobivki i zagubi posledovatelno se 

priznavaat po nivnata objektivna vrednost ili po nivnata amortizirana 

nabavna vrednost so upotreba na metodot na efektivna kamatna stapka 

dokolku so ovie sredstva aktivno ne se trguva na pazarot za hartii od 

vrednost. 

 

Dobivkite i zagubite od promenata na objektivnata vrednost na “sredstvata 

po objektivna vrednost preku dobivki i zagubi” se vklu~uvaat vo bilansot na 

uspeh kako “nerealizirani dobivki i/ili zagubi” za periodot koga tie se 

javuvaat. Dokolku hartiite od vrednost se prodadat ili nivnata dospeanost  
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pominuva, dobivkite i zagubite se prika`ani vo Izve{tajot za profit i 

tro{oci vo ramkite na “realizirana dobivka i/ili zaguba. 

 

Posledovatelno, finansiskite sredstva raspolo`livi za proda`ba se 

evidentiraat spored nivnata objektivna vrednost. Kreditite i 

pobaruvawata se evidentiraat po nivnata amortizirana nabavna vrednost so 

primena na motodata na efektivna kamatna stapka.   

 

Dobivkite i zagubite koi se javuvaat od promeni vo objektivnata vrednost na 

finansiskite sredstva raspolo`livi za proda`ba se priznavaat direktno vo 

kapitalot, se do momentot na prestanok na priznavaweto ili vo slu~aj na 

nivno o{tetuvawe, pri {to akumuliranite dobivki ili zagubi, prethodno 

priznaeni vo kapitalot, se priznavaat vo tekovnite dobivki ili zagubi. 

Sepak, kamatata presmetana koristej}i  ja metodata na efektivna kamatna 

stapka, kako i pozitivnite i negativnite kursni razliki na monetarnite 

sredstva klasificirani kako raspolo`livi za proda`ba se priznavaat vo 

Bilansot na uspeh. Dividendite na hartii od vrednost raspolo`livi za 

proda`ba se priznavaat vo Bilansot na uspeh vo periodot koga }e se 

obezbedi pravoto za primawe na isplatata. 

 

Posle po~etnoto priznavawe, hartiite od vrednost koi se ~uvaat do 

dostasuvawe se merat spored nivnata amortizirana vrednost so upotreba na 

metodot na efektivna kamatna stapka. Nerealiziranite prihodi od kamata i 

amortizacijata na diskontot/(premijata) se priznavaat kako prihodi i 

tro{oci za periodot.  

 
Objektivna vrednost 

 

Objektivnata vrednost e iznosot za koj sredstvoto mo`e da bide razmeneto, 

ili obvrskata podmirena pome|u zapoznaeni strani preku neposredna 

transakcija. Objektivnata vrednost na hartiite od vrednost so koi se trguva 

vo Republika Makedonija se dobiva preku utvrduvawe na nivnata pazarna 

vrednost. Samo pazarnite ceni koi se rezultat od trguvawe na Makedonskata 

berza na hartii od vrednost se koristat za utvrduvawe na objektivnata 

vrednost na hartiite od vrednost so koi se trguva vo Republika Makedonija. 

 

Objektivnata vrednost na hartiite od vrednost so koi se trguva vo zemjite vo 

stranstvo treba da bide ednakva na nivnata pazarna vrednost. Pri 

utvrduvawe na objektivnata vrednost na finansiskite sredstva so koi se 

trguva vo zemjite vo stranstvo se koristat edinstveno pazarnite ceni koi se 

rezultat na regulatornite sekundarni pazari. 

 

Amortizirana nabavna vrednost 

 

Amortiziranata nabavna vrednost ja prestavuva vrednosta na idnite pari~ni 

tekovi diskontirani so primena na efektivnata kamatna stapka. 

Efektivnata kamatna stapka i diskontna stapka po koja sega{nata,  
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diskontirana vrednost na site idni pari~ni tekovi se sveduva na tro{okot 

pri po~etno merewe, a prestavuva interna stapka na prinos na finansiskoto 

rabotewe. 

 

Povtorno priznavawe na finansiskoto sredstvo 

 

Finansiskite sredstva povtorno se priznavaat koga pravoto za dobivawe na 

pari~niot tek od finansiskite sredstva isteklo ili koga Fondot gi 

prefrlil site rizici i nagradi za sopstvenost. Finansiskite rashodi 

povtorno se priznavaat koga se ukinati-t.e.koga obvrskata e prekinata, 

otka`ana ili iste~ena. 

 

3.3. O{tetuvawe na finansiski sredstva  

 

Sredstva evidentirani po objektivna vrednost 

 

Na sekoj datum na bilansirawe, Fondot procenuva dali postoi objektiven 

dokaz za O{tetuvawe na finansiskoto sredstvo. Finansiskoto sredstvo ili 

grupa na finansiski sredstva se o{teteni samo dokolku postoi objektiven 

dokaz za o{tetuvawe kako rezultat na eden ili pove}e nastani {to se 

pojavile po prvi~noto priznavawe na sredstvata i deka toj slu~aj na zaguba 

vlijae na predvideniot iden gotovinski tek na finansiskoto sredstvo ili 

grupa finansiski  sredstva koi mo`at vrednosno da se procenat. 

 
Iznosot na zagubata prestavuva razlika pome|u evidentiraniot iznos na 

sredstvoto i sega{nata vrednost na procenetite idni pari~ni tekovi 

(isklu~uvaj}i  gi idnite zagubi po osnov na kreditot) diskontirani so 

primena na izvornata efektivna kamatna stapka na finansiskoto sredstvo. 

Pobaruvawata so kratkoro~no dospevawe ne se diskontiraat. 

Evidentiraniot iznos na sredstvoto se namaluva preku upotreba na smetka za 

rezervirawe poradi o{tetuvawe, so istovremeno priznavawe na soodvetniot 

rashod poradi o{tetuvawe vo tekovniot bilans na uspeh.  

 

Zna~itelno ili prolongirano opa|awe na objektivnata vrednost na 

finansiskoto sredstvo pod negovata nabavna vrednost prestavuva objektiven 

dokaz pri utvrduvaweto na mo`nosta od o{tetuvawe. Dokolku postoi takov 

dokaz za finansiskite sredstva raspolo`livi za proda`ba, kumulativna 

zaguba, izmerena kako razlika me|u nabavnata vrednost i tekovnata 

objektivna vrednost se priznava vo bilansot na uspeh. Dokolku, vo 

posledovatelniot period, objektivnata vrednost na dol`ni~ki instrument 

klasificiran kako raspolo`liv za proda`ba se zgolemi, a zgolemuvaweto 

mo`e objektivno da se povrze so nastan koj se javuva po priznavaweto na 

zagubata poradi o{tetuvawe vo tekovnite dobivki ili zagubi, zagubata 

poradi o{tetuvawe se namaluva preku bilansot na uspeh. 
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3.4. Pobaruvawa  
Pobaruvawata se evidentiraat vo momentot koga nastanuva pravo na Fondot 

za pobaruvawe na odredeni iznosi na pari~ni sredstva. Pobaruvawata gi 

opfa}aat pobaruvawata za kamati za depoziti vo banki.  

 
3.5. Delovni obvrski 
Obvrskite na fondot gi opfa}aat 

- Obvrski sprema dru{tvoto za upravuvawe so fondovi; 

- Obvrski sprema depozitarna banka; 

- Drugi tekovni obvrski. 

 

3.6. Neto imot na Fondot 
Neto imotot na Fondot go so~inuvaat vkupnite sredstva na Fondot namaleni 

za vrednosta na obvrskite na Fondot  

 

3.7. Vrednost na udelot 
Vrednosta na poedine~niot udel ja pretstavuva vrednosta na neto imotot na 

Fondot podelen so vkupniot broj na udeli na datumot na presmetka. 

 
3.8. Prihodi od kamati 
Prihodite od kamati proizleguvaat od dadeni depoziti vo banki i se 

prika`uvaat vo momentot na nivnoto nastanuvawe za periodot za koj se 

odnesuvaat bez ogled dali se naplateni.  

 

3.9. Rashodi 
Rashodite gi opfa}aat rashodite od odnosi so dru{tvoto za upravuvawe so 

fondovi,  nadomestoci na depozitnata banka i ostanati delovni rashodi na 

Fondot i se priznavaat vo momentot na nastanuvawe na samata transakcija 

od koja {to proizleguvaat.  

 

Rashodite od odnosi so dru{tvoto za upravuvawe so fondovi poteknuvaat od 

nadomestok vo vid na upravuva~ka provizija koja treba ja plati Fondot na 

Dru{tvoto za upravuvawe so fondovi vo visina na 3% godi{no od neto 

vrednosta na imotot na Fondot. Vakviot nadomestok se presmetuva na dnevna 

osnova. 

 

Rashodite od nadomestok na depozitarnata banka poteknuva od nadomest koj 

treba da go plati Fondot na izbranata depozitarna banka vo visina od 0.35% 

godi{no od vrednosta na neto imotot na Fondot. Vakviot nadomest se 

presmetuva na dnevna osnova. 

 

Rashodite prema komisijata za hartii od vrednost poteknuvaat od nadomest 

vo visina od 0.5% na godi{no nivo na  neto vrednosta na imotot na Fondot so 

sostojba na krajot od prethodnata godina. 
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3.10. Realizirani dobivki/zagubi  
Realiziranite dobivki/zagubi vklu~uvaat dobivki i zagubi po osnov na 

proda`ba na hartii od vrednost, nivelirani na ceni pri nabavka na 

hartijata od vrednost i naplata na dostasani glavnici i kamati na  hartii od 

vrednost so premija ili diskont. 

 

Realiziranite dobivki/zagubi se priznavaat kako prihodi i rashodi vo 

momentot na nivnoto nastanuvawe. 

 

Dobivkite i zagubite po osnov na proda`ba na hartii od vrednost 

pretstavuvaat razlika pome|u proda`nata vrednost i vrednosta na hartiite 

od vrednost utvrdena na krajot od prethodnata godina ili nivnata nabavna 

vrednost dokolku hartiite od vrednost se nabaveni vo tekovnata godina. 

 

3.11. Nerealizirani dobivki/zagubi 
Nerealiziranite dobivki/zagubi se priznavaat kako razlika pome|u 

tro{okot za nabavka i objektivnata vrednost na hartii od vrednost odnosno 

amortizirana nabavna vrednost. Pri dostasuvawe na glavnicata ili nejzin 

del, kako i pri proda`ba na hartiite od vrednost, iznosot na nerealizirani 

dobivki i zagubi se prenesuvaat kako realizirani dobivki/zagubi za 

periodot.  

 
3.12. Dobivki zagubi od kursni razliki 
Transakciite vo stranska valuta se evidentiraat vo denari spored kursot 

koj va`el na denot na transakcijata. Sredstvata i obvrskite se evidentiraat 

spored va`e~kiot kurs na denot na izve{tajot za neto sredstvata na Fondot 

so sostojba na datumot  na izvestuvawe. Razlikite se evidentiraat vo 

bilansot na uspeh kako dobivki/zagubi.  

 
3.13.   Danoci  
Fondot prestavuva poseben imot bez svojstvo na pravno lice, pa spored toa 

ne e i obvrznik za danoci.  
 

3.14. Kapital 
Fondot nema svojstvo na pravno lice, so ogled deka e osnovan i upravuvan od 

Dru{tvoto za upravuvawe so fondovi koe ima svojstvo na pravno lice i 

prestavuva akcionersko dru{tvo. Poradi ova, Fondot nema kapital, tuku 

ima samo neto vrednost na negoviot imot, koj prestavuva razlika pome|u 

vrednosta na vkupniot imot i vkupnite obvrski na Fondot. 
 

Sopstvenicite na udeli od Fondot imaat pravo na u~estvo vo dobivkata na 

Fondot koe go ostvaruvaat preku otkup odnosno proda`ba na dokumentite za 

udel, kako razlika pome|u vleznata i izleznata cena na udelot namalena za 

site tro{oci i nadomestoci. 
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3.15. Upravuvawe so rizici 

Osnovna cel na Dru{tvoto pretstavuva profesionalno vlo`uvawe na 

pribranite pari~ni sredstva, dozvoleni i definirani vo Zakonot za 

investicioni fondovi i  obezbeduvawe likvidnost na Fondot, a pritoa i 

ostvaruvawe na {to pogolema profitabilnost pri vlo`uvawe vo soglasnost 

so prezemenite rizici. 

 

Vo tekot na svoeto rabotewe Fondot vleguva vo razli~ni transakcii koi 

pred se se odnesuvaat na kupuvawe i prodavawe na hartii od vrednost na 

razli~ni organizirani pazari na hartii od vrednost, kako i deponirawe na 

pari~ni sredstva vo banki.  

 

Na ostvaruvawe na profitabilnosta, vlijaat i postoewe na opredeleni 

vidovi na rizici kako {to se slednite: kreditniot rizik, pazarniot rizik i 

likvidnosniot rizik. 

 
a) Krediten rizik 

Fondot e izlo`en na krediten rizik vo slu~aj koga izdava~ite na hartii od 

vrednost ili bankite deponenti nema da bidat vo sostojba da gi ispolnat 

svoite obvrski za pla}awe. Fondot ima politika so cel da se namali 

kreditniot rizik preku po~ituvawe na dadeni ograni~uvawe za vlo`uvawata 

soglasno Zakonot za investiciski fondovi. Naj~esto kreditniot rizik se 

javuva kaj hartiite od vrednost so fiksen dohod, derivativni finansiski 

instrumenti, parite i pari~nite ekvivalenti, pobaruvawata od brokerski 

transakcii. 

 
b) Rizik od poramnuvawe 

Aktivnostite na Fondot mo`at da dadat indikacii za postoewe na rizik od 

vremeno poramnuvawe na transakciite. Rizik od poramnuvawe prestavuva 

rizik od zagubi koj proizleguva kako rezultat na neispolnuvawe na obvrski 

na entitetot da gi ispora~a pari~nite sredstva, hartiite od vrednost ili 

ostanatite sredstva soglasno dogovorenite uslovi. 

 

Za pogolemiot broj na transakcii, Fondot upravuva so ovoj rizik so 

izvr{uvawe na poramnuvawe na transakciite preku broker, so cel da se 

osigura deka trguvaweto e poramneto samo koga dvete strani gi imaat 

ispolneto uslovite za poramnuvawe soglasno dogovorot. 

 

v) Pazaren rizik 

Fondot e izlo`en na pazarni rizici. Pazarniot rizik proizleguva od 

mo`nosta za promeni na pazarnite ceni, kako {to se kamatnite stapki, ceni 

na hartii od vrednost i deviznite kursevi. Politika na Fondot e 

diverzifikacija na portfolioto vo razli~ni hartii, dokolku vlo`uva vo 

hartii od vrednost.  
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g) Kamaten rizik 

 

Fondot se izlo`uva na rizik od promeni na kamatni stapki vo slu~aj koga 

vlo`uva vo dol`ni~ki hartii od vrednost i depoziti vo banki i toa na rizik 

od promeni na kamatni stapki na izdava~ite.  

 

So ogled deka do 30 juni 2019 godina, Fondot nema vlo`uvawa vo dol`ni~ki 

hartii od vrednost ne postoi izlo`enost sprema vakov vid na rizik, osven za 

promenite na kamatnite stapki na bankarskite depoziti. Politikata na 

Fondot za namaluvawe na ovoj vid na rizik e preku razli~no oro~uvawe na 

sredstva. 

 

30.06.2019 30.06.2018 

Finansiski sredstva 

  Nekamatonosni: 

   Ostanati pobaruvawa 

   Vlo`uvawa za trguvawe 37,118,407 35,611,671 

 

37,118,407 35,611,671 

Kamatonosni so promenliva kamata: 

   Pari~ni sredstva 32,838  14,394  

 Pobaruvawa 251,209 265,436 

 

284,047 279,830 

Kamatonosni so fiksna kamata: 

  - Vlo`uvawa vo depoziti 4,389,570 5,569,787 

 

41,792,024 41,461,288 

Finansiski obvrski 

  Nekamatonosni: 

   Obvrski kon dru{tvoto za upravuvawe 101,312  105,155  

 Obvrski kon depozitarna banka 11,820  11,568  

 Obvrski po osnov na dozvoleni tro{oci 34,513  15,380  

 

147,645 132,104 

Ceni na hartii od vrednost 

 

Fondot e izlo`en na promena na cenite na hartiite od vrednost koi se 

klasificiraat vo bilansot na sostojba kako ~uvani za trguvawe i ~uvani do 

dospeanost (poradi nivnoto dnevno prevrednuvawe po objektivna vrednost). 

Za upravuvawe so rizikot od promena na cenite na hartiite od vrednost 

Fondot go diverzificira svoeto portfolio, po~ituvaj}i gi zakonski 

propi{anite limiti za investirawe na sredstvata. Rizikot od menuvawe na 

cenite na hartiite od vrednost  Dru{tvoto gi prati na dnevna osnova preku 

portfolio menaxerot nadle`en za upravuvawe so sredstvata na Fondot.  

 

Zaradi minimizirawe na ovoj vid rizik, Dru{tvoto gi donesuva odlukite za 

investirawe vo hartii od vrednost vrz baza na temelni i detalni 

fundamentalni analizi za rabotewe na kompaniite i dr`avite ~ii hartii 

od vrednost se predmet na investirawe. Isto taka, po inicijalnoto 

investirawe kompaniite vo koi sredstvata se vlo`eni se predmet na  
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postojano sledewe preku site javno dostapni informacii za nivnoto 

rabotewe {to e realno da se o~ekuva da vlijaat na performansite na 

nivnoto rabotewe i soodvetno na cenite na hartiite od vrednost. 

 
d) Likvidnosen rizik 

 

Likvidnosniot rizik pretstavuva rizik deka Fondot vo odreden moment }e 

ima pote{kotii da gi podmiri obvrskite koi proizleguvaat od 

finansiskite transakcii koi se poramnuvaat so pari~ni ili drug vid na 

finansiski sredstva, ili pak takvite obvrski }e mora da bidat podmireni na 

na~in koj e ponepovolen za Fondot.  

 

Likvidnosniot rizik na Fondot se sledi sekojdnevno, a so cel nadminuvawe 

na eventualnite likvidnosni problem, del od sredstvata na Fondot se sostoi 

od pari i pari~ni ekvivalenti.  

 

Vo pogled na hartiite od vrednost politika na Fondot e vlo`uvawe na 

sredstvata od imotot vo visoko likvidni finansiski instrumenti i vo 

razli~ni pazari na kapital soglasno limitite opredeleni vo Prospektot i  

Zakonot za investiciski fondovi. Vo procesot na kreirawe na portfolioto 

na fondot, a so cel obezbeduvawe na pogolema likvidnost, sredstvata se 

investirani vo hartii od vrednost koi se karakteriziraat so visok obem na 

trguvawe i mo`nost za nivno brzo konvertirawe vo pari~ni sredstva i 

pari~ni ekvivalenti. 
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4, ФИНАНСИСКИ ПОКАЗАТЕЛИ ПО УДЕЛ / АКЦИЈА НА ФОНДОТ ВО ТЕКОТ НА ПЕРИОДОT 01.01- 30.06.2019 

ГОДИНА 

КД БРИК Отворен инвестициски фонд 

РОИФ0809102008КДБР6364578 

     

     

     
Реден 
број 

Збирно 
конто 

Позиција  
Претходен 

период 01.01 - 
30.06.2018 

Тековен 
период 01.01 - 

30.06.2019 

    
ВРЕДНОСТ НА НЕТО ИМОТОТ НА ФОНДОТ ПО УДЕЛ / 
АКЦИЈА НА ПОЧЕТОКОТ НА ПЕРИОДОТ     

1   Нето имот на фондот на почетокот на периодот 49,917,615.98 43,895,983.82 

2   Број на удели / акции на почетокот на периодот 312,787.0364 286,224.0318 

А. 1 / 2 
Вредност на нето имотот на фондот по удел / акција на 
почетокот на периодот 159.5898 153.3623 

    
ВРЕДНОСТ НА НЕТО ИМОТОТ НА ФОНДОТ ПО УДЕЛ / 
АКЦИЈА НА КРАЈОТ НА ПЕРИОДОТ     

3   Нето имот на фондот на крајот на периодот 41,329,184.41 41,644,379.44 

4   Број на удели / акции на крајот на периодот 270,876.3180 246,975.8122 

Б.  3 / 4 
Вредност на нето имотот на фондот по удел / акција на 
почетокот на периодот 152.5758 168.6172 

В.   Дополнителни показатели и податоци     

5   
Однос на трошоците и просечната нето вредност на 
имотот 1.54% 1.54% 

6   
Однос на нето добивката од вложувањата и просечната 
нето вредност на имотот -0.79% -0.68% 

7   Принос на инвестицискиот фонд -4.39% 9.95% 

8   Просечна нето вредност на инвестицискиот фонд 45,806,818.93 42,594,343.5157 

 
  



5, ИЗВЕШТАЈ ЗА СТРУКТУРАТА НА ВЛОЖУВАЊАТА НА ФОНДОТ НА ДЕН 30.06.2019 
КД БРИК Отворен инвестициски фонд 

РОИФ0809102008КДБР6364578 

Позиција ИСИН 
Број на 
акции 

Набавна 
цена по 
акција 

Вкупно 
набавна 

цена 

Вредност 
на датумот 

на 
извештајот 

Вредно
ст по 

акција 

Учество во 
сопственост

а на 
издавачот % 

Учеств
о во 

имотот 
на 

фондо
т % 

АКЦИИ                 

Обични акции                 

Приоритетни акции                 

Акции на затворени инвестициски фондови                 

Вкупно акции од домашни издавачи                 

Ambev  US02319V1035  300 210.46 63,137.91 75,799.29 252.66 0.00011 0.1820% 

Banco Bradesco   US0594603039  2,628 442.48 1,162,848.93 1,396,252.02 531.30 0.17121 3.3528% 

Cia Brasileira de Distribuicao  US20440T2015  42 1,115.11 46,834.81 55,627.26 1,324.46 0.00006 0.1336% 

Cia Siderurgica Nacional Sa  US20440W1053  788 117.58 92,651.66 183,751.32 233.19 0.00010 0.4412% 

Brasil Foods Sa  US10552T1079  950 304.95 289,704.22 390,628.72 411.19 0.00011 0.9380% 

Gerdau Sa  US3737371050  693 201.87 139,895.57 145,851.14 210.46 0.00007 0.3502% 

Petroleo Brasileiro Sa  US71654V4086  1,406 698.49 982,076.92 1,184,406.82 842.39 0.05543 2.8441% 

Telefonica Brasil S.A   US87936R1068  799 640.51 511,764.51 562,839.71 704.43 0.00011 1.3515% 

China Construction Bank Corp   CNE1000002H1  26,000 44.14 1,147,558.17 1,206,548.99 46.41 0.01082 2.8973% 

China Southern Airlines Co Ltd  US1694091091  455 1,629.99 741,644.96 844,615.57 1,856.30 0.00081 2.0282% 

Baidu Inc  US0567521085  170 8,515.03 1,447,554.73 1,079,433.74 6,349.61 0.00065 2.5920% 

China Life Insurance  US16939P1066  1,083 563.19 609,939.60 724,811.58 669.26 0.21831 1.7405% 

China Petroleum & Chemical Corp  US16941R1086  319 3,790.42 1,209,144.68 1,177,069.27 3,689.87 0.00019 2.8265% 

Petrochina  US71646E1001  216 3,304.54 713,780.53 643,570.01 2,979.49 0.00010 1.5454% 

Gazprom Oao   US3682872078  1,442 237.37 342,288.55 573,188.99 397.50 0.00002 1.3764% 

Global Pvq Se  DE0005558662  300 0.43 129.14 110.83 0.37 0.00017 0.0003% 

China Mobile  US16941M1099  820 2,577.06 2,113,187.23 2,009,292.39 2,450.36 0.00002 4.8249% 

Cnooc   US1261321095  94 8,184.84 769,375.18 866,357.14 9,216.57 0.00002 2.0804% 

Industrial & Commercial Bank Of China  CNE1000003G1  15,000 38.21 573,075.82 590,258.11 39.35 0.00002 1.4174% 

Infosys Technologies   US4567881085  1,280 511.12 654,229.02 741,004.28 578.91 0.00006 1.7794% 

Icici  Bank   US45104G1040  3,421 552.46 1,889,954.45 2,330,267.46 681.17 0.00012 5.5956% 

Itau Unibanco   US4655621062  2,481 490.71 1,217,463.22 1,264,458.65 509.66 0.00012 3.0363% 

Lenovo Group Ltd  HK0992009065  5,100 36.22 184,724.83 213,524.75 41.87 0.00005 0.5127% 

Larsen & Toubro    USY5217N1183  1,731 1,097.93 1,900,523.60 2,093,155.83 1,209.22 0.00019 5.0263% 

Lukoil   US6778621044  240 3,851.43 924,343.65 1,092,301.05 4,551.25 0.00003 2.6229% 

Magnit Ojsc  US55953Q2021  720 683.46 492,089.14 567,764.23 788.56 0.00016 1.3634% 

Ping An Insurance   CNE1000003X6  4,100 474.29 1,944,595.47 2,668,231.11 650.79 0.13100 6.4072% 

Raiffeisen International Bank  AT0000606306  147 1,336.90 196,524.49 185,722.21 1,263.42 0.00010 0.4460% 

Reliance Industries   US7594701077  1,534 1,709.99 2,623,117.13 3,000,271.99 1,955.85 0.00010 7.2045% 

Rosneft Oao   US67812M2070  1,900 331.80 630,412.71 673,320.55 354.38 0.00002 1.6168% 

Sberbank Of Russian Fe  US80585Y3080  1,510 578.05 872,860.03 1,255,104.45 831.20 0.00003 3.0139% 

State Bank Of India   US8565522039  350 2,287.14 800,498.51 980,900.08 2,802.57 0.00005 2.3554% 

Severstal Oao   US8181503025  635 732.85 465,360.23 578,896.06 911.65 0.00008 1.3901% 

Tata Motors Limited   US8765685024  360 653.93 235,414.21 227,495.24 631.93 0.00006 0.5463% 

Tatneft   US6708312052  387 3,382.39 1,308,984.19 1,545,234.13 3,992.85 0.00011 3.7105% 

Taiwan Semiconductor Manufacturing Co Ltd  US8740391003  950 1,981.65 1,882,567.42 2,013,279.83 2,119.24 0.00002 4.8345% 

Energy Conver.Devic  US2926591098  250 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00000 0.0000% 

Vale Sa  US91912E1055  2,198 708.15 1,556,522.39 1,598,284.00 727.15 0.00007 3.8379% 

Vestas Wind Sistems  DK0010268606  80 4,064.82 325,185.56 378,778.64 4,734.73 0.00004 0.9096% 

Вкупно обични акции   82,879.00 58,081.96 33,061,963.37 37,118,407.44 61,541.57 0.59070 
89.1319

% 

Приоритетни акции                 

Акции на затворени инвестициски фондови                 

Вкупно акции од странски издавачи   82,879.00 58,081.96 33,061,963.37 37,118,407.44 61,541.57 0.59070 
89.1319

% 

         

Позиција ИСИН 
Номиналанa 
вредност 

Набавна 
цена 

Вредност на 
датумот на 
извештајот 

Учество во 
сопственоста на 
издавачот (%) 

Учество во имотот 
на фондот (%) 

  ОБВРЗНИЦИ             
  Државни обврзници             
  Обврзници на локална самоуправа             
  Обврзници од трговски друштва             
  Вкупно обврзници од РМ и домашни 

издавачи             
  Државни обврзници             
  Обврзници на локална самоуправа             
  Обврзници од трговски друштва             
  Вкупно обврзници од странски издавачи             
  

         

Позиција ИСИН 
Номинална 
вредност 

Набавна 
цена 

Вредност на 
датумот на 
извештајот 

Учество во 
сопственоста на 
издавачот (%) 

Учество во имотот 
на фондот (%) 

  ОСТАНАТИ ХАРТИИ ОД ВРЕДНОСТ             
  Државни записи             
  Благајнички записи             
  Удели во отворени инвестициски фондови             
  Други ненаведени хартии од вредност             
  Вкупно останати ХВ од домашни издавачи             
  Државни записи             
  Благајнички записи             
  Удели во отворени инвестициски фондови             
  Други ненаведени хартии од вредност             
  Вкупно останати ХВ од странски издавачи             
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Позиција Номинална 
вредност 

Вредност на 
датум на 
извештајот 

Учество во 
имотот на фондот 
(%) 

     ПЛАСМАНИ И ДЕПОЗИТИ       
     Краткорочни депозити       
     Стопанска банка Битола 3,489,570.00 3,496,711.14 8.40% 
     Еуростандард банка 900,000.00 900,737.23 2.16% 
     Вкупно краткорочни депозити 4,389,570.00 4,397,448.37 10.56% 
     Долгорочни депозити       
     Вкупно долгорочни депозити       
     Останати пласмани       
     

Вкупно пласмани и депозити 4,389,570.00 4,397,448.37 10.56% 
     

         

Позиција ИСИН 
Набавна 
цена 

Позитивна 
вредност на 
датумот на 
извештајот 

Негативна 
вредност на 
датумот на 
извештајот 

Учество во 
имотот на 
фондот (%) 

Учество во 
обврските (%) 

  ДЕРИВАТИВНИ ИНСТРУМЕНТИ             
  Вкупно деривативни инструменти              
  

         

Позиција ИСИН 
Колатера
л ISIN 

Номинална 
вредност 

Вредност на 
датум на 
извештајот 

Учество во 
имотот на 
фондот (%) 

Вредност на 
колатералот 

  РЕПО ДОГОВОРИ (АКТИВА)             
  Вкупно деривативни инструменти              
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6, Вредност на трансакции извршени од страна на овластени учесници за тргување со хартии од 
вредност за период 01.01-30.06.2019 

КД БРИК Отворен инвестициски фонд 

РОИФ0809102008КДБР6364578 

   

   

   

Име на овластениот учесник 
Вкупна вредност на 
трансакции за период 

 (%) вкупно остварениот 
промет за периодот по 
овластен учесник 

Erste bank 3,262,920.39 100.00% 

      

      

      

Вкупно 3,262,920.39 100.00% 
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7, СТРУКТУРАТА НА ОБВРСКИТЕ НА ФОНДОТ ПО ВИДОВИ ИНСТРУМЕНТИ НА ДЕН 30.06.2019 ГОДИНА 

КД БРИК Отворен инвестициски фонд 

РОИФ0809102008КДБР6364578 

      

      

      

Позиција 
Колатерал 

ISIN 
Номинална 
вредност 

Вредност на 
датум на 

извештајот 

Учество во  
имотот на  

фондот (%) 

Вредност на 
колатералот 

РЕПО ДОГОВОРИ (ПАСИВА)           

Вкупно репо договори           

      

Позиција 
Набавна 

цена 

Вредност на 
датум на 

извештајот 

Учество во 
имотот на 

фондот (%) 

Учество во  
обврските  

на фондот (%) 

 ГАРАНЦИИ         
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8,  ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗИРАНИ ДОБИВКИ (ЗАГУБИ) НА ФОНДОТ ЗА ПЕРИОДОТ 01.01-30.06.2019 ГОДИНА 

КД БРИК Отворен инвестициски фонд 

РОИФ0809102008КДБР6364578 

       

       

       
Датум на 
продажба 

Финасиски инструменти ИСИН 
Број на  

Хартии од 
вредност 

Книговод 
ствена  

вредност 

Продажна 
 цена 

Реализирана 
добивка 
(загуба) 

1 2   3 4 5 6 

  Обични акции на трговски друштва           

3/20/2019 Gazprom PJSC  US3682872078 1,682 434,425.28 434,425.28 0.00 

3/20/2019 IND&COMM Bank of China CNE1000003G1 23,483 967,538.34 966,112.89 -1,425.45 

3/20/2019 IND&COMM Bank of China   CNE1000003G1 6,040 248,857.97 248,491.46 -366.51 

3/20/2019 Lukoil PJSC  US69343P1057 215 1,029,420.15 1,034,708.72 5,288.57 

3/20/2019 Reliance Industries US7594701077 268 570,395.64 575,175.03 4,779.39 

  
Вкупно обични акции на трговски 
друштва   31,688 3,250,637.38 3,258,913.38 8,276.00 

  Приоритетни акции           

  Акции на инвестициски фондови           

  Државни обврзници           

  Обврзници на локална самоуправа           

  Обврзници од трговски друштва           

  Државни записи           

  Благајнички записи           

  Удели на отворени инвестициски фондови           

  Други ненаведени хартии од вредност           

  
Структурирани хартии од вредност по 
објективна вредност           

  
Структурирани хартии од вредност со 
вграден дериват           

  Деривативни инструменти           

  Вкупно реализирана добивка (загуба)   31,688 3,250,637.38 3,258,913.38 8,276.00 
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9, ИЗВЕШТАЈ ЗА НЕРЕАЛИЗИРАНИ ДОБИВКИ (ЗАГУБИ) НА ФОНДОТ ЗА ПЕРИОДОТ 01.01 - 30.06.2019 ГОДИНА 
КД БРИК Отворен инвестициски фонд 

РОИФ0809102008КДБР6364578 

          

Датум на 
 продажба 

Финансиски инструменти ИСИН 
Набавна 

 цена 
Објективна  
вредност 

Ревалориз
ација на 
имотот 

наменет за 
продажа 

Ревалори 
зациски 
 Резерви 

 на инструм 
ентите  

за заштита 

Нереализирана 
добивка (загуба) 

признаена 
директно од 
добивката 

(загубата) за 
периодот 

Нето курсни 
разлики на 

вложувањата 
во хартии од 

вредност 

Амортизација 
на дисконтот 
(премијата) 

на имотот со 
фиксно 

доспевање 

  6/30/2019 AMBEV US02319V1035 63,137.91 75,799.29 0.00 0.00 12,268.03 393.35 0.00 

6/30/2019 Banco Bradesco  US0594603039 1,162,848.93 1,396,252.02 0.00 0.00 228,046.65 5,356.44 0.00 

6/30/2019 Cia Brasileira de Distribuicao US20440T2015 46,834.81 55,627.26 0.00 0.00 8,415.91 376.54 0.00 

6/30/2019 Cia Siderurgica Nacional SA US20440W1053 92,651.66 183,751.32 0.00 0.00 91,168.38 -68.72 0.00 

6/30/2019 Gerdau Sa US3737371050 139,895.57 145,851.14 0.00 0.00 5,073.03 882.54 0.00 

6/30/2019 Petroleo Brasileiro SA US71654V4086 982,076.92 1,184,406.82 0.00 0.00 196,384.81 5,945.09 0.00 

6/30/2019 Telefonica Brasil S.A  US87936R1068 511,764.51 562,839.71 0.00 0.00 48,553.79 2,521.41 0.00 

6/30/2019 Brasil Foods SA US10552T1079 289,704.22 390,628.72 0.00 0.00 99,592.58 1,331.92 0.00 

6/30/2019 China Construction Bank Corp  CNE1000002H1 1,147,558.17 1,206,548.99 0.00 0.00 45,623.87 13,366.95 0.00 

6/30/2019 China Southern Airlines Co Ltd US1694091091 741,644.96 844,615.57 0.00 0.00 96,027.47 6,943.14 0.00 

6/30/2019 Baidu Inc US0567521085 1,447,554.73 1,079,433.74 0.00 0.00 -386,076.97 17,955.98 0.00 

6/30/2019 China Life Insurance US16939P1066 609,939.60 724,811.58 0.00 0.00 109,381.24 5,490.74 0.00 

6/30/2019 China Petroleum & Chemical Corp US16941R1086 1,209,144.68 1,177,069.27 0.00 0.00 -44,893.77 12,818.36 0.00 

6/30/2019 Petrochina US71646E1001 713,780.53 643,570.01 0.00 0.00 -76,535.85 6,325.33 0.00 

6/30/2019 Gazprom Oao  US3682872078 0.00 0.00 0.00 0.00 35,136.64 31.12 0.00 

6/30/2019 Gazprom Oao US3682872078 342,288.55 573,188.99 0.00 0.00 230,180.69 719.75 0.00 

6/30/2019 Global PVQ SE DE0005558662 129.14 110.83 0.00 0.00 -18.47 0.16 0.00 

6/30/2019 China Mobile US16941M1099 2,113,187.23 2,009,292.39 0.00 0.00 -121,673.21 17,778.37 0.00 

6/30/2019 Cnooc  US1261321095 769,375.18 866,357.14 0.00 0.00 91,274.03 5,707.93 0.00 

6/30/2019 Icici  Bank  US45104G1040 1,889,954.45 2,330,267.46 0.00 0.00 431,673.13 8,639.88 0.00 

6/30/2019 Industrial & Commercial Bank of China CNE1000003G1 0.00 0.00 0.00 0.00 101,084.88 1.21 0.00 

6/30/2019 Industrial & Commercial Bank of China CNE1000003G1 0.00 0.00 0.00 0.00 25,999.76 0.33 0.00 

6/30/2019 Industrial & Commercial Bank of China CNE1000003G1 573,075.82 590,258.11 0.00 0.00 11,078.46 6,103.83 0.00 

6/30/2019 Infosys Technologies  US4567881085 654,229.02 741,004.28 0.00 0.00 81,359.38 5,415.88 0.00 

6/30/2019 Itau Unibanco  US4655621062 1,217,463.22 1,264,458.65 0.00 0.00 40,891.53 6,103.90 0.00 

6/30/2019 Lenovo Group Ltd HK0992009065 184,724.83 213,524.75 0.00 0.00 28,571.28 228.64 0.00 

6/30/2019 Larsen & Toubro   USY5217N1183 1,900,523.60 2,093,155.83 0.00 0.00 186,325.70 6,306.53 0.00 

6/30/2019 Lukoil  US6778621044 924,343.65 1,092,301.05 0.00 0.00 166,724.32 1,233.08 0.00 

6/30/2019 Lukoil  US6778621044 0.00 0.00 0.00 0.00 200,534.14 -97.33 0.00 

6/30/2019 Magnit OJSC US55953Q2021 492,089.14 567,764.23 0.00 0.00 71,625.83 4,049.26 0.00 

6/30/2019 Ping An Insurance  CNE1000003X6 1,944,595.47 2,668,231.11 0.00 0.00 701,646.97 21,988.67 0.00 

6/30/2019 Raiffeisen International Bank AT0000606306 196,524.49 185,722.21 0.00 0.00 -11,034.67 232.39 0.00 

6/30/2019 Reliance Industries  US7594701077 0.00 0.00 0.00 0.00 113,075.09 -17.76 0.00 

6/30/2019 Reliance Industries  US7594701077 2,623,117.13 3,000,271.99 0.00 0.00 357,077.60 20,077.26 0.00 

6/30/2019 Rosneft OAO  US67812M2070 630,412.71 673,320.55 0.00 0.00 38,494.45 4,413.39 0.00 

6/30/2019 Sberbank Of Russian Fe US80585Y3080 872,860.03 1,255,104.45 0.00 0.00 380,655.31 1,589.11 0.00 

6/30/2019 State Bank of India  US8565522039 800,498.51 980,900.08 0.00 0.00 177,359.26 3,042.31 0.00 

6/30/2019 Severstal OAO  US8181503025 465,360.23 578,896.06 0.00 0.00 110,575.63 2,960.20 0.00 

6/30/2019 Tata Motors Limited (ADR) US8765685024 235,414.21 227,495.24 0.00 0.00 -10,027.60 2,108.63 0.00 

6/30/2019 Tatneft  US6708312052 1,308,984.19 1,545,234.13 0.00 0.00 227,798.94 8,451.00 0.00 

6/30/2019 
Taiwan Semiconductor Manufacturing 
Co Ltd US8740391003 1,882,567.42 2,013,279.83 0.00 0.00 115,225.00 15,487.41 0.00 

6/30/2019 Vale SA US91912E1055 1,556,522.39 1,598,284.00 0.00 0.00 32,651.50 9,110.11 0.00 

6/30/2019 Vestas Wind Sistems DK0010268606 325,185.56 378,778.64 0.00 0.00 53,164.82 428.26 0.00 

  Oбични акции на трговски друштва   33,061,963.37 37,118,407.44 0.00 0.00 4,300,459.56 231,732.59 0.00 

  Приоритетни акции                 

  
Акции на затворени инвестициски 
фондови                 

  Државни обврзници                 

  Обврзници на локална самоуправа                 

  Обврзници на трговски друштва                 

  Државни и благајнички записи                 

  Комерцијални  записи                 

  
Удели на отворени инвестициски 
фондови                 

  
Други ненанведени должнички 
хартии од вредност                 

  
Структурирани хартии од вредност 
по објективна вредност                 

  
Структурирани хартии од вредност 
со вграден дериват                 

  Деривативни инструменти                 

  
Вкупно нереализирана добивка 
(загуба)   33,061,963.37 37,118,407.44 0.00 0.00 4,300,459.56 231,732.59 0.00 
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10. ТРАНСАКЦИИ ОД ИМОТОТ НА ФОНДОТ СО ПОВРЗАНИ ЛИЦА ЗА ПЕРИОДОТ 01.01 - 30.06.2019 ГОДИНА 

КД БРИК Отворен инвестициски фонд 

РОИФ0809102008КДБР6364578 

       

                     

Назив на поврзаните лица Опис на трансакцијата 
Датум на 
трансак 
цијата 

Количина 
 или  

номинална 
вредност 

Набав
на 

 цена 

Вредност на 
трансакцијата 

Реализира
на добивка 

(загуба) 

Шпаркасе банка АД Скопје Надомест на депозитна банка 6/30/2019 88,403.43 0.00 88,403.43 0 

КД Фондови АД Скопје Надомест за управување со фондот 6/30/2019 633,847.98 0.00 633,847.98 0 

БиЉ Боро и Љупчо ДОО Скопје Ревизија на финансиски извештаи  4/24/2019 22,493.00 0.00 22,493.00 0 

Шпаркасе банка АД Скопје Tрошоци за субдепозитарна банка 6/30/2019 16,729.00 0.00 16,729.00 0 

Вкупно     761,473.41 0.00 761,473.41 0 

 

  



 

29 

 

11, ПРИХОДИ / РАСХОДИ СО ПОВРЗАНИ ЛИЦА ЗА ПЕРИОДОТ 01.01 - 30.06.2019 ГОДИНА 

КД БРИК Отворен инвестициски фонд 

РОИФ0809102008КДБР6364578 

    

            

Назив на поврзаните лица Приход Расход Цел на исплатата 

Шпаркасе банка АД Скопје 0.00 88,403.43 Надомест на депозитна банка 

КД Фондови АД Скопје 0.00 633,847.98 Надомест за управување со фондот 

БиЉ Боро и Љупчо ДОО Скопје 0.00 22,493.00 Ревизија на финансиски извештаи  

Шпаркасе банка АД Скопје 0.00 16,729.00 Трошоци за субдепозитарна банка 

Вкупно 0.00 761,473.41   
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12, Трошоци наплатени на товаар на инвестицискиот фонд за период 01.01-30.06.2019 

КД БРИК Отворен инвестициски фонд 

РОИФ0809102008КДБР6364578 

   

   

   
Вид на трошок 

Износ (во 
денари) 

(%) вредност на 
фондот 

Надомест за управување 633,847.98 1.49% 

Надомест за депозитарна банка 88,403.43 0.21% 

Трошоци за купопродожба на имот на фонд 4,007.01 0.01% 

Трошоци за водење регистар на удели 0 0 

Трошоци за ревизија 22,493.00 0.05% 

Трошоци за изработка, печатење и поштарина на полугодишни и 
годишни извештаи за сопствениците на удел 

0 0 

Трошоци за исплата на данокот на имот и добивка на фондот 0 0 

Трошоци за објава на проспект 0 0 

Други објави пропишани со закон  76,356.69 0.18% 

Трошоци за месечен надомест за Комисија 31,691.91 0.07% 

Други трошоци утврдени со статут и проспект: 16,729.00 0.04% 

Вкупно 873,529.02 2.05% 
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13, Движење на нето вредноста на фондот 

Дата 
Нето вредност на средствата 

(НАВ) Цена на удел 
1/1/2019 43,887,594.14 153.333 

1/2/2019 44,194,298.16 154.4028 

1/3/2019 43,893,388.80 153.341 

1/4/2019 44,962,921.22 157.0261 

1/5/2019 44,809,559.49 156.4905 

1/6/2019 44,805,834.25 156.4775 

1/7/2019 44,915,238.89 156.8596 

1/8/2019 45,173,959.53 157.7366 

1/9/2019 45,598,000.41 159.2102 

1/10/2019 45,669,003.50 159.3684 

1/11/2019 45,399,993.69 158.4297 

1/12/2019 45,400,749.99 158.4323 

1/13/2019 45,396,968.06 158.4191 

1/14/2019 45,081,599.06 157.3011 

1/15/2019 45,544,226.48 158.8208 

1/16/2019 45,817,406.80 159.7699 

1/17/2019 46,091,936.95 160.7168 

1/18/2019 46,553,146.63 162.2796 

1/19/2019 46,449,115.37 162.1855 

1/20/2019 46,445,232.91 162.1719 

1/21/2019 43,028,800.83 162.4716 

1/22/2019 42,678,915.80 161.1565 

1/23/2019 42,981,374.54 162.2929 

1/24/2019 43,240,720.46 163.2703 

1/25/2019 43,461,719.27 164.0682 

1/26/2019 43,456,488.14 164.0484 

1/27/2019 43,452,653.21 164.0339 

1/28/2019 42,935,131.33 162.0633 

1/29/2019 42,622,861.22 160.8801 

1/30/2019 43,397,554.96 163.7928 

1/31/2019 43,838,592.16 165.4574 

2/1/2019 43,755,545.48 165.1326 

2/2/2019 43,807,592.37 165.3291 

2/3/2019 43,803,723.79 165.3145 

2/4/2019 43,833,074.49 165.4252 

2/5/2019 44,056,553.50 166.2211 

2/6/2019 43,913,678.62 165.667 

2/7/2019 43,472,626.59 163.9974 

2/8/2019 43,503,675.22 164.0874 

2/9/2019 43,497,237.11 164.0631 

2/10/2019 43,493,391.42 164.0486 

2/11/2019 43,346,478.81 163.3994 

2/12/2019 43,922,627.79 165.5713 

2/13/2019 43,554,835.33 164.4777 

2/14/2019 43,571,748.56 164.534 

2/15/2019 43,693,833.70 165.0445 

2/16/2019 43,709,195.15 165.1025 

2/17/2019 43,705,335.13 165.0879 

2/18/2019 43,365,723.02 164.9311 

2/19/2019 43,242,334.70 164.4618 

2/20/2019 43,609,948.23 165.7952 

2/21/2019 43,567,507.74 165.6339 

2/22/2019 43,820,362.81 166.5952 

2/23/2019 43,892,876.04 166.8709 

2/24/2019 43,888,975.39 166.856 

2/25/2019 44,053,135.18 167.4604 

2/26/2019 43,394,777.82 166.5184 

2/27/2019 43,290,618.91 166.1187 

2/28/2019 42,945,290.94 164.6401 

3/1/2019 42,923,025.99 164.5509 

3/2/2019 43,016,225.82 164.9082 

3/3/2019 43,012,386.04 164.8934 

3/4/2019 42,995,604.20 164.8076 

3/5/2019 43,415,467.25 166.3649 

3/6/2019 43,496,334.35 166.6395 

3/7/2019 43,184,939.52 165.4293 

3/8/2019 43,045,349.32 164.8869 

3/9/2019 43,185,014.09 165.4219 

3/10/2019 43,181,152.58 165.4071 

3/11/2019 43,907,966.71 168.1311 

3/12/2019 44,172,312.55 169.5929 

3/13/2019 44,308,373.84 170.0923 
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3/14/2019 42,195,723.86 169.5938 

3/15/2019 42,682,975.43 171.4481 

3/16/2019 42,637,039.16 171.2636 

3/17/2019 42,633,077.33 171.2477 

3/18/2019 43,180,249.25 173.4174 

3/19/2019 43,206,161.82 173.5215 

3/20/2019 43,050,722.90 173.4168 

3/21/2019 42,907,210.48 172.8387 

3/22/2019 41,377,956.71 168.2398 

3/23/2019 41,626,768.74 169.2514 

3/24/2019 41,622,895.68 169.2357 

3/25/2019 41,473,855.34 168.5801 

3/26/2019 41,746,340.33 169.6877 

3/27/2019 41,411,498.24 168.6364 

3/28/2019 41,820,140.50 170.2597 

3/29/2019 42,302,674.66 172.2112 

3/30/2019 42,261,197.47 172.0423 

3/31/2019 42,257,461.25 172.0271 

4/1/2019 42,616,860.56 173.4739 

4/2/2019 42,789,587.72 174.177 

4/3/2019 43,020,368.15 175.1042 

4/4/2019 42,842,260.08 174.3793 

4/5/2019 43,139,863.41 175.5393 

4/6/2019 43,092,368.19 175.3461 

4/7/2019 43,088,543.37 175.3305 

4/8/2019 43,173,154.87 175.6565 

4/9/2019 43,074,380.50 175.2505 

4/10/2019 43,059,250.55 175.1251 

4/11/2019 42,647,851.02 173.4519 

4/12/2019 42,466,276.27 172.7053 

4/13/2019 42,289,478.20 171.9863 

4/14/2019 42,285,733.14 171.971 

4/15/2019 42,206,298.27 171.5987 

4/16/2019 42,544,546.59 172.9837 

4/17/2019 42,682,865.50 173.5176 

4/18/2019 42,816,285.14 174.0551 

4/19/2019 42,968,639.66 174.6338 

4/20/2019 42,987,502.05 174.7105 

4/21/2019 42,983,679.91 174.6949 

4/22/2019 42,861,859.96 174.1653 

4/23/2019 42,898,267.45 174.3132 

4/24/2019 42,516,618.27 172.7563 

4/25/2019 42,393,039.61 172.2067 

4/26/2019 42,792,232.14 173.8282 

4/27/2019 42,788,427.01 173.8128 

4/28/2019 42,784,622.25 173.7973 

4/29/2019 42,838,743.85 174.0172 

4/30/2019 42,827,459.91 173.947 

5/1/2019 42,357,769.07 172.0393 

5/2/2019 42,312,938.16 171.8572 

5/3/2019 42,646,081.71 173.1489 

5/4/2019 42,819,592.65 173.8534 

5/5/2019 42,815,779.34 173.8379 

5/6/2019 42,212,797.46 171.3439 

5/7/2019 41,472,166.71 168.295 

5/8/2019 41,199,953.66 167.1741 

5/9/2019 40,438,142.33 164.0813 

5/10/2019 40,632,999.59 164.8132 

5/11/2019 40,520,593.68 164.3572 

5/12/2019 40,517,004.33 164.3427 

5/13/2019 39,692,636.59 160.9746 

5/14/2019 40,080,390.66 162.5639 

5/15/2019 40,007,798.25 162.1563 

5/16/2019 40,250,438.63 163.222 

5/17/2019 39,695,501.85 160.9594 

5/18/2019 39,785,715.36 161.3252 

5/19/2019 39,782,197.90 161.311 

5/20/2019 40,015,621.85 162.1906 

5/21/2019 40,503,428.81 164.1353 

5/22/2019 40,544,558.48 164.302 

5/23/2019 40,098,091.11 162.4826 

5/24/2019 40,643,741.70 164.6936 

5/25/2019 40,640,143.75 164.6791 

5/26/2019 40,636,546.14 164.6645 

5/27/2019 40,599,415.85 164.5051 

5/28/2019 40,408,009.10 163.689 

5/29/2019 40,461,910.51 163.9074 



 

33 

5/30/2019 40,896,167.03 165.6503 

5/31/2019 40,800,328.15 165.2338 

6/1/2019 40,720,135.00 165.0297 

6/2/2019 40,716,532.56 165.0151 

6/3/2019 41,100,065.46 166.5695 

6/4/2019 41,034,770.04 166.3049 

6/5/2019 40,671,790.65 164.7726 

6/6/2019 40,453,801.67 163.9867 

6/7/2019 40,587,088.84 164.5088 

6/8/2019 40,564,147.08 164.4158 

6/9/2019 40,560,548.50 164.4012 

6/10/2019 40,690,440.33 164.8405 

6/11/2019 41,116,837.88 166.512 

6/12/2019 40,666,969.00 164.68 

6/13/2019 40,787,710.08 165.1216 

6/14/2019 40,576,139.63 164.2651 

6/15/2019 40,572,543.66 164.2505 

6/16/2019 40,568,948.04 164.236 

6/17/2019 40,398,788.71 163.4495 

6/18/2019 41,220,785.95 166.7591 

6/19/2019 41,552,342.14 168.0858 

6/20/2019 42,441,841.13 171.6213 

6/21/2019 41,764,569.89 169.1657 

6/22/2019 41,734,860.48 169.0453 

6/23/2019 41,731,153.41 169.0303 

6/24/2019 41,725,945.24 169.0072 

6/25/2019 41,222,744.41 166.9581 

6/26/2019 41,574,234.65 168.3817 

6/27/2019 41,744,618.64 169.0677 

6/28/2019 41,682,050.94 168.7698 

6/29/2019 41,648,077.38 168.6322 

6/30/2019 41,644,379.44 168.6172 
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